
TECHN |cKÁ UNVERZITA V L| BERC|
ť*kxltn str*iní ffi

Jméno a příjmení studenta:

N ózev bakalářské próce:

Vedoucí bakalóřské próce :

1. Hodnocení bakalářské práce
výborně velmi dobře

Splněnírozsahu zadánibakalářsképráce x

odborná úroveň bakalářské práce x

Aplikovatelnost ýsledků a přínos práce pro praxi x

Přísfup a iniciativa sfudenta k řešení bakalářské práce x

Úprava bakalářské pnáce po grafické a obsahové stránce x

Velmi dobře

V Liberci dne 22.01,.20L8

TECHN|CKÁuN|vERz |TAvL l s ERc t  i . J i . t l i a ! i i * ] j r . ] ] ! i l ] 1 . j l i l ř i l . i i l '  s t | l d enť5ká14021 , 2  46 , l  l l L ' i b t ' r t . c ]

HoDNocENÍ BAKAtÁŘsxÉ pnÁcE

Daniel ČrvnrnČxe

Zjištění vlivu deformace na změnu tvrdosti

Ing. et Bc. Jiří Sobotka, Ph'D.

nevyhovující

Pozn.: Hodnocení vyznačte X v příslušném políčku

2. Konkrétní připomínky k bakalářské práci

V před|oŽené baka|ářská práci se řeši|a prob|ematika v|ivu deformace materiá|u na změnu
tvrdosti. Cí|em by|o nejenom zjištění samotného v|ivu deformace na tvrdost materiá|u, a|e také
s|edování v|astního roz|oŽení a průběhu tvrdosti i skutečné deformace na daném zkušebním vzorku
(zejména v oblasti tvorby krčku).

Teoretická část baka|ářské práce se nejprve zabývá popisem deformačního chování kovových
materiá|ů s přih|édnutím k poruchám krysta|ové mřížky a také deformačnímu zpevnění materiá|u.
Druhá část je pak věnována v|astním mechanickým zkouškám těchto materiá|ů s důrazem na
podrobnější popsání zkoušek pro měřen í tvrdosti.

V experimentá|ní části je nejprve popsán materiál pouŽitý k provedení experimentů
s nás|edným vyuŽitím naměřených hodnot taŽnosti. Zkušební vzorky by|y nejprve orýsovány a také
před-deformovány na zvo|ené hodnoty přetvoření. Nás|edně by|a vždy v daném úseku přís|ušného
vzorku s|edována hodnota tvrdosti (zde HV2) a velikost skutečné deformace. Vyhodnocovány by|y
nejenom výsledky pro dané ve|ikosti před-deformace, a|e také změny těchto hodnot v rámci
jednotlivých vzorků. Z tohoto důvodu by|y v této práci pouŽity bodové grafy s vyh|azenými spojnicemi.
Z naměřených a graficky znázorněných výs|edků by|y finá|ně učiněny přís|ušné závěry '

Autor před|oŽené baka|ářské práce prokáza| nejenom ve|kou vů|i, a|e také schopnost
samostatného odborného měření a práce s odbornou |iteraturou. Také zpracování naměřených dat i
jejich nás|edné vyhodnocení je na dobré úrovni. Z h|ediska experimenty by|y dosaŽeny všechny
h|avní cí|e baka|ářské práce a nemám k ní Žádné závažnějši připomínky'

3. Klasifikace vedoucího bakalářské práce

, t ) 4 /'./* ;Ý€/r
. . . . . . . . . . . i . . . . . . , .

podpis vedoucího bakalářské práce

tťi:+.1) '| '43535i35Ú j i r! ,Šnbotfuiru!c ' .  wýýw'k\p.tÚ; 'c ' :  l(46/1/835 DiccZ4|i/4/885


